CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Marcos Pollon

Requerimento de Retirada de Tramitação nº      de 2024

(Do Sr. Marcos Pollon)

 Requer a retirada de tramitação e o arquivamento

do Projeto de Decreto Legislativo nº 17/2023 que

susta os efeitos da PORTARIA N° 299, de 30 de

janeiro de 2023, que dispõe sobre o cadastro de

armas no Sistema Nacional de Armas- Sinarm, nos

termos do Decreto n° 11.366, de 1° de janeiro de

2023

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto de Decreto

Legislativo 17/2023 de minha autoria, que susta os efeitos da PORTARIA N° 299, de

30 de janeiro de 2023, que dispõe sobre o cadastro de armas no Sistema Nacional de

Armas- Sinarm, nos termos do Decreto n° 11.366, de 1° de janeiro de 2023

Sala das Sessões 06 de março de 2024

MARCOS POLLON

DEP. FEDERAL

PL/MS

*C
D2

43
62

38
46

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pollon
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243623846500

RE
Q

 n
.6

31
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

03
/2

02
4

10
:2

3:
39

.0
30

 -
M

ES
A